

Biblioteka Pedagogiczna im. gen. bryg. Elżbiety Zawackiej w Toruniu współpracuje w sposób ciągły i różnorodny ze stowarzyszeniami i placówkami oświatowymi wspomagającymi dzieci i młodzież ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.

Nasza placówka zarówno inicjuje wspólne projekty, jak i odpowiada na potrzeby nauczycieli, członków stowarzyszeń pracujących na co dzień z dziećmi i młodzieżą ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.

Najczęstszą formą współpracy są wystawy. Ich tematyka jest bogata i uzależniona od zainteresowań i możliwości konkretnej grupy osób niepełnosprawnych. Dotychczas były to wystawy: *Maryja Królową Polski*, *Mój chrzest święty*, *Tu jestem*, *Radość tworzenia*, *Tacy jesteśmy*, *O nas samych*, *Zabawy logopedyczne*, „*Kocham mój niepodległy kraj*”

Dodatkowo dla uczniów Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. Janusza Korczaka w Toruniu przygotowaliśmy i przeprowadziliśmy warsztaty *Czy wiecie, co czyha w Internecie?* dotyczące podstawowych zasad bezpiecznego korzystania z sieci.

Organizujemy również zajęcia edukacyjne dla uczniów SOSW – np. ostatnio - spotkanie z poezją patriotyczną zatytułowane Strofy dla Ojczyzny.

Kolejny rok rozwijamy także współpracę z terapeutami i rodzicami dzieci autystycznych uczęszczających do Centrum Terapii i Edukacji „Mały Książę” w Toruniu – proponujemy wystawy książek, zestawienia bibliograficzne, interaktywne plakaty zamieszczane na stronie WWW, informacje o interesujących pozycjach na Facebooku Biblioteki, zorganizowaliśmy także wycieczkę dla dzieci oswajającą je z Biblioteką (większość działań jest podejmowana w kwietniu – miesiącu poświęconemu autyzmowi).

Prowadzimy również lekcje dla uczniów szkoły Specjalnej nr 19 w Toruniu.

Często odwiedzają nas uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w tym z niepełnosprawnościami ruchowymi, podczas wycieczek przybliżających im pracę Biblioteki. Jest to tym dla nich łatwiejsze, że nasza placówka została uznana przez zespół Niepełnosprawnik za przyjazną i dostępną dla osób z niepełnosprawnościami.